
Penguin
Random-
House Obsah

Original Title: English for Everyone Course Book 
Level 2 Beginner

Copyright © 2016 Dorling Kindersley Limited 
A Penguin Random House Company

ISBN 978-80-242-6046-4

Angličtina pro každého, učebnice,
Level 2 Beginner

Z anglického originálu English for Everyone Course Book 
Level 2 Beginner,

vydaného nakladatelstvím Peguin Random House Company 
v Londýně roku 2016, 

přeložila Petra Brymová

Odpovědný redaktor Jan Grabec 
Technická redaktorka Růžena Hedrichová 

Počet stran 184

Vydala Euromedia Group, a. s. -  Knižní klub v edici Universum, 
Nádražní 30, 150 00 Praha 5, 

v roce 2018 jako svou 9701. publikaci.
Sazba TYPOSTUDIO, s. r. o., Praha 
Tisk TBB, a. s., Banská Bystrica 

Vydání první

Naše knihy na trh dodává Euromedia -  knižní distribuce, 
Nádražní 30, 150 00 Praha 5 

Zelená linka: 800 103 203 
Tel.: 296 536 111 
Fax: 296 536 246

objednavky-vo(deuromedia.cz

Knihy lze zakoupit v internetovém knihkupectví 
www.knizniklub.cz

A WORLD OF IDEAS:
SEE ALL THERE IS TO KNOW

www.dk.com

Jak s učebnicí pracovat

Mluvíme o sobě
Nové téma Použití „to be"
Slovní zásoba Jména, zaměstnání a rodina

Nová dovednost Mluvíme o sobě

j i j j  Mluvíme o rutinách
Nové téma Přítomný čas prostý 

Slovní zásoba Rutina a volný čas 

Nová dovednost Mluvíme o rutinách

^  Dnes mám na sobě...
Nové téma Přítomný čas průběhový

Slovní zásoba Oblečení a aktivity
Nová dovednost Říkáme, co se děje právě teď

22Г Co se d®.!6’
Nové téma Otázky v přítomném čase průběhovém 

Slovní zásoba Aktivity a elektronika 

Nová dovednost Otázky na přítomnost

[ijjj Typy sloves
Nové téma Dějová a stavová slovesa

Slovní zásoba Aktivity
Nová dovednost Použití stavových sloves

http://www.knizniklub.cz
http://www.dk.com


1^] Jak se cítíte?
Nové téma Pocity a emoce
Slovní zásoba Přídavná jména pro vyjádření emocí

Nová dovednost Mluvíme o pocitech

32

Slovní zásoba Doprava 36

Rutina a výjimka
Nové téma Výjimka

Slovní zásoba Časové údaje
Nová dovednost Kontrast mezi rutinou a výjimkou

38

Slovní zásoba Lidské tělo 42

Co vás trápí?
Nové téma Zdravotní problémy 

Slovní zásoba Části těla a fráze o bolesti 

Nová dovednost Umím říci, co mi je

44

| £ g  Slovní zásoba Počasí 46

Jaké je počasí?
Nové téma Popis počasí 

Slovní zásoba Vyjádření teploty 

Nová dovednost Mluvíme o počasí

48

9  Slovní zásoba Cestování 52

Srovnávání
Nové téma Komparativ přídavných jmen 

Slovní zásoba Cestování a státy

Nová dovednost Srovnávání

54

Mluvíme o extrémech
Nové téma Superlativ přídavných jmen 

Slovní zásoba Zvířata, fakta a místa 
Nová dovednost Mluvíme o extrémech

58

Slovní zásoba Geografie 62

Щ  Vybíráme
Nové téma „Which" a „whať

Slovní zásoba Geografie
Nová dovednost Doplňovací otázky

64

Používáme velká čísla
Nové téma Velká čísla

Slovní zásoba Tisíce a miliony
Nová dovednost Mluvíme o velkém množství

68

Slovní zásoba Kalendář 70

Q j  Mluvíme o datech
Nové téma Data, „narodil jsem se", „před" 

Slovní zásoba Čísla, měsíce a roky 

Nová dovednost Mluvíme o datech

72



Mluvíme o minulosti 74

Nové téma Minulý čas prostý slovesa „to be"

Slovní zásoba Zaměstnání, město a životní události 

Nová dovednost Mluvíme o stavech v minulosti

JTjdáiosti v minulosti 78

Nové téma Pravidelná slovesa v minulém čase prostém 

Slovní zásoba Volný čas a životní události 

Nová dovednost Mluvíme o své minulosti

jjJJ Minulé dovednosti 82

Nové téma Použití „could" v minulém čase prostém

Slovní zásoba Dovednosti a volný čas

Nová dovednost Mluvíme o minulých dovednostech

f  Slovní zásoba Zábava 84

flšlepravideíná slovesa v minulosti 86
Nové téma Nepravidelná slovesa v minulém čase prostém 

Slovní zásoba Slova vyjadřující posloupnost 

Nová dovednost Popis minulosti

|~Slovní zásoba Nářadí a nástroje 92

Vyprávíme příběh 94

Nové téma „About", názory

Slovní zásoba Názory

Nová dovednost Popis médií a kultury

Е Я  Otázky na minulost 98

Nové téma Otázky v minulém čase prostém

( U Ucházím se o práci 102

Nové téma Odpovědi při pohovoru 

Slovní zásoba Zaměstnání: slova a fráze

Nová dovednost Žádost o práci

Q f  Typy otázek 104

Nové téma Podmětné a předmětné otázky

Slovní zásoba Na pracovišti

Nová dovednost Použití různých typů otázek

^»jg) Someone, anyone, everyone юз
Nové téma Neurčitá zájmena

Slovní zásoba V kanceláři

Nová dovednost Mluvíme o lidech obecně

ß j Konverzujeme 110

Nové téma Krátké otázky

Slovní zásoba Tázací výrazy

Nová dovednost Použití krátkých otázek

Щ  Slovní zásoba Jdeme za zábavou 112

J U Naplánovaná budoucnost m
Nové téma Budoucnost s přít. časem průběhovým

Slovní zásoba Výmluvy

Nová dovednost Mluvíme o naplánované budoucnosti

Plány a záměry 118
Nové téma Budoucí čas 

Slovní zásoba Čas: slova a fráze 

Nová dovednost Mluvíme o plánech



7 I Л— á— « ^ ■ w v i a i  ^ v a « * v ŕ * > ^ w a  i_ > 'W i  I i Ы  v_  i U v _ v _ I ~ r u

Nové téma Budoucnost s „going to"
Slovní zásoba Slovesa pro předpověď

Nová dovednost Předpovídáme budoucí události

Slovní zásoba Zvířata 126

Vytváříme předpovědi 128

Nové téma Budoucnost s „will"

Slovní zásoba Slova vyjadřující předpovědi 

Nová dovednost Říkáme, co si myslíme, že se stane

Rychlá rozhodnutí 132

Nové téma Rychlá rozhodnutí s „will"

Slovní zásoba Slova vyjadřující rozhodnutí 

Nová dovednost Mluvíme o dějích v budoucnosti

Щ  Možnost v budoucnosti 136

Nové téma Použití „might"

Slovní zásoba Aktivity, jídlo a volný čas

Nová dovednost Mluvíme o možnostech v budoucnosti

ĚSSÍ R a d ím e  ио

Nové téma „Should"

Slovní zásoba Rady

Nová dovednost Jak někomu poradit

Q j |  Návrhy 144

Nové téma „Could" pro vyjádření návrhu

Slovní zásoba Rady

Nová dovednost Jak něco navrhnout

V domácnosti 150

Nové téma Předpřítomný čas 
Slovní zásoba Domácí práce 

Nová dovednost Mluvíme o nedávné minulosti

|£JjJ Události v životě 154

Nové téma Předpřítomný čas a min. čas prostý

Slovní zásoba Adrenalinové sporty

Nová dovednost Mluvíme o minulých událostech

[^3  Události během roku is s

Nové téma „Yet" a „already"

Slovní zásoba Rutina a domácí práce

Nová dovednost Mluvíme o nedávné minulosti

[ jjj^  V restauraci i62

Nové téma V restauraci

Slovní zásoba Příprava jídla

Nová dovednost Objednávání jídla v restauraci

| ^ |  ŮspělhyaTmbice ~~ " k a

Nové téma Touhy a plány

Slovní zásoba Cestování a adrenalinové sporty

Nová dovednost Mluvíme o tom, co jsme dokázali

Odpovědi 168

Rejstřík 181


